
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
UTKU AKÇA 

SEÇİM
kampanya
YÖNETİMİ

Seçmen duyguları ile oy verir. 
Seçim bu duygular  

ve ama rasyonalite ile kazanılır. 



 

 

 

 

 

 

Seçim Kampanya Yönetimi, “Siyasal Kampanya Tasarımı”, geleneksel 

kampanya çalışmalarının eleştirel kuram yaklaşımları ve demokrasi 

kuramlarını yok saymayan ve hiç kuşkusuz siyasal iletişim süreci ögelerinin 

büyük bir bölümünü kucaklayan, kampanyaları süreç yönetimi bağlamında 

ele almak, içerdiği tüm ögeleriyle  değerlendirmek gerektiğini açık seçik 

biçimde vurgulayan bir yapıttır.  

Kanımızca araştırmacı yazar Utku Akça’nın yapıtı, siyasal kampanyaların 

siyasal katılım için son derecede gerekli kitlesel desteğin sağlanmasında 

oldukça geniş bir etki yaratacaktır. Akça, siyasal kampanya yönetiminin 

demokrasi kuramıyla bağlantısını kesin bir biçimde ortaya koymaktadır. 

Demokrasi siyasi adaylar ve vatandaşlar arasındaki iletişim olduğuna göre 

seçim kampanyaları tam da bir iletişim sorunsalı görünümünü taşır. Bu 

sorunsalı çözme yordamını Akça çok renkli bir biçimde ortaya koymakta ve 

aydınlık bir “tuval” sergilemektedir. 

Prof. Dr. Nükhet Güz, SNyasal İletNşNm Uzmanı 
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Önsöz 

Demokrasi, Seçim, Seçim Kampanyası, Sandık. 

 

Google’da demokrasN kelNmesNnN görseller seçeneğN Nle aratın. Karşınıza 

sandık resNmlerN veya bNr seçNm kampanyasında çekNlmNş resNmler gelecektNr.  

DemokrasN denNldNğNnde Nlk aklımıza gelen seçNmlerdNr. İktNdar ve muhalefetN; 

bNzN kNmNn yöneteceğNnN, yönetenN meclNste kNmNn denetleyeceğNnN seçNmler 

belNrler. SeçNmler Nse seçNm kampanyaları Nle bütünleşNktNr. SeçNm 

kampanyaları, partNler ve adayların seçmenlere erNşmesN sağlar. Seçmen 

kararını verNr ve seçNm günü oy zarfını sandığa atar. 

“Her seçNm demokrasN mN demektNr?” o da ayrı bNr tartışma konusu elbette… 

Mısırlı bNr kadınla evlenen ve KahNre'de yaşayan danışman arkadaşımın 

anlattığı bNr anısını paylaşmak NstNyorum sNzlerle. Mısır’da seçNm var. 

Arkadaşım, Nş günü ortası sandığa gNdNp oyunu kullanıyor. İşyerNne dönünce 

Nş arkadaşları “oyunu kNme verdNn?” dNye soruyor, o da “elbette Mübarek’e 

vermedNm” dNyor. Arkadaşları panNkle, “sen ne yaptın, oy verdNğNn yere gNt 

hemen. Ben Türküm, Arapçam NyN değNl. GalNba yanlış oy kullandım, 

değNştNrebNlNr mNyNm?” de dNyorlar. Arkadaşım eşNnN arıyor, eşN de aynı şeyN 

söylüyor, “sen delN mNsNn, başımıza bela gelecek” dNye söylenNyor. Arkadaşım 

hemen Nş yerNnden çıkıyor ve oy kullanıldığı yere gNdNyor. OradakN seçNm 

görevlNsNne, “galNba hatalı oy vermNşNm, değNştNrmek NstNyorum” dNyor. GörevlN 

gayet rahat, “evet bNlNyoruz, merak etme bNz zaten senNn oyunu düzelttNk” dNye 

cevap verNyor.  

SNyasN yelpazenNn neresNnde yer alırsa alsın, oy oranı Nster %2 Nster %20 ne 

olursa olsun, eğer bNr partN veya bNr aday seçNme gNrNyorsa kampanya sürecNnN 



 

kurallı yönetmesN gerekNr. SeçNm kampanya yönetNmN Nse mekanNktNr. Bu 

mekanNzma akıl ve emekle çalışır.     

KNtabın kapağında yer alan “Seçmen duyguları Nle oy verNr. SeçNm bu duygular 

ve ama rasyonalNte Nle kazanılır”1 sözümdekN rasyonalNte kelNmesN bu mekanNk 

yapıyı tasvNr eder. Ya duygular? SeçNm kampanyaları seçmenNn duygularını, 

algılarını etkNleme gücüne sahNptNr.  

Adayın NdeallerN, karNzması, sNyasN fNkNrlerNnNn gücü ve seçmenNn bunları nasıl 

algıladığı önemlNdNr. Doğru aday, doğru polNtNkalar, doğru zaman, mevcut 

polNtNk ortam, rakNpler, koalNsyonlar elbette belNrleyNcNdNr. SeçNm kampanya 

yönetNmN bunlara etkN edemez. Tek başına bNr seçNmN kazandıramaz ama 

seçmene kampanya boyunca en rasyonel şekNlde erNşNmN sağlar. 

Bu kNtap serbest pNyasa ekonomNsN şNrketlerN NçNn gelNştNrNlen, kamuda da 

uygulamaları yapılmış olan, yurtdışında eğNtNmNnN aldığım ve uzmanı olduğum 

bNr stratejNk Nş modelleme yöntemN üzerNne kurgulandı. Serbest pNyasa 

pazarlama dahNlerNnNn tasvNrlerN Nle zengNnleştNrNldN. Wall Street Journal, New 

York TNmes Best Seller yazarlarından alıntılar yapıldı. Marka, müşterN Nle 

sNyasN partN/aday, seçmen benzetNlebNlNr mN başlığını Nse kNtabın üçüncü 

bölümünde sorguladım.  

SeçNm Kampanyası İş ModelN TuvalN adını verdNğNm model, Osterwalder 

tarafından gelNştNrNlen İş ModelN TuvalN (BusNness Model Canvas) temel 

alınarak seçNm kampanyaları NçNn yenNden tasarlanmıştır.  

 
1 Bu cümle üzer+ne yazar eş+m ve ed+törüm tarafından defalarca uyarıldım. “Ve ama”nın 

Türkçe yazım kurallarına uymadığı ve cümlen+n düşük olduğu üzer+neyd+ bu uyarılar. Şa+r 

olmamama rağmen kel+melerle oynama +steğ+m +le bu cümley+ aynı tuttum.  



 

Osterwalder’Nn stratejNk yönetNm şablonu Nestle, NetflNx, P&G, Amazon, GE, 

Uber… gNbN büyük şNrketlerde kullanılmaktadır. Yöntem bNrçok ünNversNtenNn 

lNsans ders programında yer almaktadır. 

GelNştNrdNğNm model aşağıda ŞekNl 1’de örneklerNnN verdNğNm, seçNm 

kampanyası boyunca yürütmenNz gereken tüm aktNvNtelerN NçerNr. 

 

Seç$m Kampanyası İş Model$ Tuval$ 

 

Şek$l 1 

 

SeçNm Kampanya StratejN İş ModelNnNn merkezNne müşterN yerNne seçmen 

konulmuş, etrafında dNğer yapı taşları seçNm kampanyası NçNn tasarlanmıştır. 

Tuval dünyada kabul görmüş seçNm kampanya yönetNmN unsurlarını kapsar. 

Tuval seçNme gNren her partNnNn kurallı olarak yönetmesN gereken bu 
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kampanya unsurlarını, bNrbNrN Nle NlNşkNsel olarak kurgulaması Nle öne 

çıkmaktadır. 

Tuval mümkün koalNsyonlar, aday seçNmN gNbN konulara gNrmez. SeçNme 

gNrecek partNnNn sNyasN görüşü de tuvalNn bNr gNrdNsNdNr. Tuval, o sNyasN görüş ve 

o adayın seçNmN kazanması NçNn çalışır.  

 

 

 

 

Bu kNtabı, sNyasN yelpazenNn neresNnde olursa olsun, kalbN ülkesN NçNn atan 

sNyasal partN seçNm NşlerN çalışanları, sNyasal NletNşNmcNler, sNyasal reklam ajansı 

yönetNcNlerN ve önerNmN daha derNn NnceleyebNlecek akademNsyenlerNn 

görüşlerNne sunmak NçNn yazdım. Hayatlarını polNtNkaya adamış duayen 
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sNyasetçNler, bNrçok seçNm görmüş partN emekçNlerN, sNyasal NletNşNmcNler, sNyasal 

danışmanlar ve akademNsyenlerNn olumlu veya olumsuz eleştNrNlerN, önerNlerN 

bu çalışmamı NyNleştNrmem NçNn bana ışık tutacaktır. GörüşlerNnNz NçNn lütfen 

benNmle NletNşNme geçNn 

ua.akca@gmaNl.com, www.secNmkampanyayonetNmN.com 

 

Utku Akça 

İstanbul, 2025 



 

G(r(ş  

KNtabın NçerNğN üç bölümden oluşmaktadır. 

B$r$nc$ bölümde dünya üzerNnde kabul görmüş seçNm kampanya yönetNmN 

bNleşenlerNne yer verNldN. SeçNm kampanya yönetNmN neredeyse standartlara 

oturtulmuş bNr yapı olarak karşımıza çıkmakta. SeçNm kampanya 

yönetNmNndekN başarıya, bu bNleşenlere sahNp olunması Nle değNl bu 

bNleşenlerNn kurallı olduğu kadar yaratıcı bNr şekNlde kurgulanması Nle 

erNşNlebNlmekte.  

İk$nc$ bölümde seçNm kampanyasının fazları NncelendN. Kampanya öncesN 

hazırlıktan seçNm gecesN yapılacak Nşlere kadar.  

Üçüncü bölüm Nse Osterwalder BusNness Model Canvas stratejNk Nş 

modelleme yaklaşımının seçNm kampanya yönetNmNne uyarlanmasını 

Nçermekte: SeçNm Kampanyası StratejN TuvalN. 

Özetle bNrNncN ve NkNncN bölümler kamuya açık kaynaklar (kNtap, makaleler) 

çeşNtlN bNlgN bNrNkNmlerN, deneyNmlerNn derlemesNdNr. Alıntılar, akademNk 

Nncelemelerden daha çok kampanya yönetNmN profesyonellerNnNn 

deneyNmlerNdNr. Üçüncü bölüm Nse yazarın seçNm kampanya yönetNmNne 

getNrdNğN yenN bNr bakış açısını vermektedNr. Bu bakış açısı, bNrNncN bölümde 

yer alan yapı taşlarının “bütünleşNk ve NlNşkNsel” olarak kampanya kurgusu ve 

seçNm kampanya yönetNmNnde kullanılması NçNn yenNlNkçN bNr Nş modelNnN NçerNr. 

 

 


